
FICHE D’INFORMATION AUX CANDIDATS
N°1

AVIS N° 2021_50001_0053

A Marseille, le 03/09/2021

Direction de l’Architecture, de la Valorisation des Équipements et de leurs Usages

Adresse du profil acheteur : marchespublics.mairie-marseille.fr

Objet : Mission d’Assistance à Maîtrise d’Ouvrage pour la Réhabilitation des écoles Bouge - 
Malpassé les Oliviers, Emile Vayssière, Aygalades Oasis et Saint André La Castellane
- 2 lots

RÉPONSE SUITE A DES DEMANDES D’INFORMATION

Questions     1 à 2,     posées le 01/09/2021     :  

1. EXCLUSIVITE : Nous notons l'exclusivité pour les Mandataires. En revanche, s'agissant d'une
procédure ouverte avec remise d'offre immédiate, l'exclusivité ne s'applique-t-elle pas aux
cotraitants SVP ? Cela nous étonne…

2. PORT DU MANDAT : Pour cette missions d’AMO, l'Architecte doit-il être obligatoirement
mandataire du groupement ?

Réponses 1 à 2,     transmises le 03/09/2021  

- Réponse  1   :  il  n’y  a  pas  de  notion  d’exclusivité,  il  est  seulement  indiqué  à  l’article  2.6  «
Groupements  d'opérateurs économiques  », e t  c e l a ,  conformément aux dispositions d e
l ’ a r t i c l e  R 2 1 4 2 - 2 3  du Code de la Commande Publique, que
« L'entreprise mandataire d'un groupement ne pourra représenter, en cette qualité, plus d'un groupement
pour un même marché. »

- Réponse 2   :
Pour cette mission d’AMO, Il  n’est  pas demandé spécifiquement la présence d’un architecte dans le
groupement et par extension, il n’est donc pas demandé qu’un Architecte soit obligatoirement mandataire
du groupement.
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